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  PROTOKÓŁ Nr 5/2020 

posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 14  sierpnia 2020 roku 
 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 1100 – 1135 

Prowadzący posiedzenie: radny JERZY CHILKIEWICZ – Członek  Komisji 

(Wiceprzewodniczący Rady Gminy). 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- TKACZUK Lucyna 

   (Nieobecny - BOROWSKI Andrzej - Przewodniczący Komisji) 

oraz: 

- Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Na posiedzenie Komisji przybył Pan (….). 

 W związku ze zgłoszeniem nieobecności Przewodniczącego Komisji radnego 

ANDRZEJA BOROWSKIEGO, członkowie komisji zaakceptowali propozycję radnego 

JERZEGO CHILKIEWICZA, który zadeklarował prowadzenie posiedzenia komisji w 

zastępstwie nieobecnego radnego ANDRZEJA BOROWSKIEGO. Wszyscy wyrazili zgodę 

na przedstawioną propozycję. Spośród członków komisji nie ma osoby formalnie pełniącej 

funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu Nr 4/2020  posiedzenia komisji w dniu 1 lipca 2020 r.  

2. Zaopiniowanie materiałów na XIX Sesję Rady Gminy, zwołaną na dzień 

18 sierpnia 2020 r.: 

a) Informacja o spływie podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do budżetu gminy 

za 2019 rok i I półrocze 2020 r.; 
b) Projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok, 

c) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

(„Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1575B wraz z przebudową  mostu na 

rzece Strabelka”); 

d) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

(„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1611B Bielsk Podlaski-Widowo w zakresie budowy 

chodnika”); 
e) Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Bielsk Podlaski na rok szkolny 2020/2021; 

f) Projekt uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej w Augustowie od 

obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych; 
3. Sprawozdanie z realizacji planów pracy komisji Rady Gminy za I półrocze 2020 roku. 

4. Sprawy bieżące. 

 Do odczytanego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. 
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Do pkt 1)  
- Do protokołu Nr 4/2020 posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzennej Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 1 lipca 2020 r.  uwag nie zgłoszono. Jego 

treść została przekazana radnym w formie elektronicznej. 

- Nie zgłoszono żadnych uwag do przekazanego radnym w formie elektronicznej protokołu  

XVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 3 lipca 2020 r.  

 

Do pkt 2a)  
Informacja o spływie podatków i opłat od osób fizycznych i prawnych do budżetu gminy za 

2019 rok i I półrocze 2020 r. - stanowi Załącznik Nr 3  do protokołu.  

Komisja nie wniosła uwag do przedłożonej informacji. 

O głos poprosił (….), który zasugerował zwrócenie się do Wójta Gminy o wskazanie 

podstawy prawnej przedłożonej radnym informacji, ponieważ każdy dokument powinien 

mieć podstawę prawną.  

Prowadzący posiedzenie radny JERZY CHILKIEWICZ poinformował, że nie ma potrzeby 

wyjaśniania tego w tym momencie. 

(……) kontynuując swoją wypowiedź, odczytał treść art. 37 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, który zobowiązuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego 

do podawania do publicznej wiadomości kwartalnych informacji  o wykonaniu budżetu j.s.t., 

wskazując również zakres, jaki ta informacja powinna obejmować.  

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2b)  
Projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok – stanowi Załącznik Nr 4  do 

protokołu. Radny JERZY CHILKIEWICZ wyjaśnił, czego dotyczą proponowane zmiany. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2c)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu („Przebudowa z 

rozbudową drogi powiatowej Nr 1575B wraz z przebudową  mostu na rzece Strabelka”) - stanowi 

Załącznik Nr 5  do protokołu.  Radny JERZY CHILKIEWICZ wyjaśnił o jaką drogę chodzi, 

kwestie dofinansowania tej inwestycji były wcześniej omawiane. 

Do projektu uchwały zastrzeżeń  nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (4 

obecnych, 4 głosy „za”) Komisja zaopiniowała pozytywnie przedłożony projekt uchwały. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2d)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu 

(„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1611B Bielsk Podlaski-Widowo w zakresie budowy 

chodnika”) - stanowi Załącznik Nr 6  do protokołu. 

Do projektu uchwały oraz wysokości dofinansowania zastrzeżeń nie zgłoszono. W 

głosowaniu jawnym jednogłośnie (4 obecnych, 4 głosy „za”) Komisja zaopiniowała 

pozytywnie przedłożony projekt uchwały. JERZY CHILKIEWICZ podkreślił zasadność 

dofinansowania tej inwestycji. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2e)  
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Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bielsk 

Podlaski na rok szkolny 2020/2021 - stanowi Załącznik Nr 7  do protokołu. Radny JERZY 

CHILKIEWICZ powiedział, że projekt uchwały dotyczy zwrotu kosztów dowożenia uczniów 

niepełnosprawnych do szkół. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań, uwag, ani zastrzeżeń. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 2f)  
Projekt uchwały w sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej w Augustowie od 

obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych - stanowi Załącznik Nr 8  do protokołu.  

Radny JERZY CHILKIEWICZ przypomniał, że wniosek Pana Dyrektora o zwolnienie z 

„pensum” był rozpatrywany również w ubiegłym roku. Odczytał treść wniosku złożonego 

przez Jerzego Żmieńko. Prowadzący posiedzenie dodał, że Pan Dyrektor prowadzi szkołę w 

sposób oszczędny, zaproponował przychylić się do przedłożonego wniosku. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym jednogłośnie (4 

obecnych, 4 głosy „za”) członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w 

sprawie zwolnienia dyrektora Szkoły Podstawowej w Augustowie od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

OPINIA – bez wniosków. 

 

Do pkt 3)  
Sprawozdanie z realizacji planów pracy komisji Rady Gminy za I półrocze 2020 roku - 

stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu.  

Tekst sprawozdania zaakceptowano. Radny JERZY CHILKIEWICZ poinformował, że 

zostanie uzgodnione, kto odczyta treść sprawozdania podczas sesji. 

 

Do pkt 4) 
W sprawach bieżących poruszono następujące sprawy.  

- Radny JERZY CHILKIEWICZ udzielił głosu Panu (….), który poinformował, że w dniu 10 

sierpnia 2020 r. wysłał do obsługi Rady Gminy skargę na działalność Wójta Gminy. Zwrócił 

się z prośbą, aby porozmawiać na temat tej skargi. Członkowie Komisji potwierdzili, że 

skarga została im przekazana, a Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI 

poinformował, że rozpatrzeniem skargi zajmie się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Radny 

MIKOŁAJ KIRYLUK potwierdził, że radni porozmawiają na temat skargi na posiedzeniu 

tejże komisji. Prowadzący posiedzenie radny JERZY CHILKIEWICZ stwierdził, że nie widzi 

potrzeby omawiania tego tematu na dzisiejszym posiedzeniu komisji. Pozostali członkowie 

Komisji zgodzili się z tym. 

- JERZY CHILKIEWICZ poinformował, że w dniu 17 sierpnia 2020 r. Urząd Gminy będzie 

zamknięty. Radni rozmawiali również o przygotowaniu boiska w Pilikach do rozegrania 

ważnego meczu piłki nożnej w klasie okręgowej (TUR II Bielsk Podlaski i Puszcza 

Hajnówka). STANISŁAW OLSZEWSKI potwierdził przygotowanie boiska do meczu. 

Innych spraw nie zgłoszono. 

W związku z tym o godz. 1135  posiedzenie zostało zamknięte. 

  

Protokołowała: 

/-/Insp. Ala Wawulska 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej: 
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1. /-/CHILKIEWICZ Jerzy 

(Prowadzący posiedzenie) 

………………………… 

2. /-/CAR Mikołaj ………………………… 

 

3. /-/KIRYLUK Mikołaj …………………………. 

 

4. /-/TKACZUK Lucyna ………………………… 

 

 


